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تعداد چاه های 
غیرمجاز استان 
تهران زیاد است

مجری طرح احیا و تعادل بخشی 
ــای زیرزمینی گــفــت: سال  آب هـ
گذشته یکهزار و ۴۳۶ حلقه چاه 
غیرمجاز مسدود و با این اقدام از 
خروج ۱۴ میلیون و ۸۱۳ مترمکعب 
ــد. »حــســن  ــ ــری ش ــی ــوگ ــل آب ج
زحمت کش« افزود: در سال های 
اخیر به طور میانگین سالانه یکهزار 
و ۴۰۰ حلقه چاه در استان تهران 
مسدود شده است که این اقدام 
کمک فراوانی به حفظ سفره های 

آب زیرزمینی می کند.

کاهش ۲.۲ میلیارد 
مترمکعبی حجم آب 

سدهای کشور
ــود در ســدهــای  ــوج حــجــم آب م
کشور که تا ۱۰ تیر ماه ۳۰ میلیارد 
و ۱۱۰ میلیون مترمکعب بــود، در 
آخرین روز تیر ماه )روز گذشته( 
میلیون   ۸۸۰ و  میلیارد   ۲۷ بــه 
مترمکعب کاهش یافت. حجم آب 
سدهای کشور با توجه به روزهای 
گــرم تابستان و افــزایــش مصرف 
با کاهش همراه شــده که نیاز به 
ــای زیرزمینی را  استفاده از آب ه
بیشتر کــرده اســت. چندی پیش 
وزیر نیرو گفته بود: سرانه آب کشور 
که زمانی سه هزار و ۶۰۰ مترمکعب 
به ازای هر فرد بود، اکنون به کمتر 
از یک هزار و ۲۰۰ مترمکعب کاهش 
یافته است، درحالی که تقاضای آب 

روزبه روز بیشتر می شود.

اخبار

صادرات نفت ایران؛ در سطح قبل از تحریم ها 
دولت سیزدهم با به کارگیری دیپلماسی موفق انرژی، توانست صادرات نفت را 

به مقدار قابل توجهی افزایش دهد

 
ــران از مرز  ــ ــش صــــادرات نفت ای ــزای اف
خیره کننده ۴۲ میلیارد دلارگذشت. تنها 
ــال بعد از خیز وزارت نفت دولت  دوس
سیزدهم برای افزایش تولید و صادرات 
ــک گـــزارش داده که  نفت، ســازمــان اوپ
ارزش صادرات نفت ایران در سال ۲۰۲۲ 
میلادی، به ۴۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار 
رسید که در مقایسه با رقم ۲۵ میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون دلاری در سال ۲۰۲۱ و ۷ میلیارد و 
۹۰۰ میلیون دلار در سال ۲۰۲۰ و ۱۹ میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون دلار در سال ۲۰۱۹ افزایش 

داشته است.
ثبت رقم بیش از ۴۲ میلیارد دلاری برای 
ارزش صــادرات نفت خام ایران در سال 
۲۰۲۲ میلادی نشان می دهد که این رقم 
به دنبال افزایش فروش محموله های نفتی 
در حال نزدیک شدن به رقم ۶۰ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون دلار ثبت شده در سال ۲۰۱۸ 
است. ارزش صادرات نفت ایران بعد از آن 
رخ داده که تولید نفت ایران در ماه ژوئن 
به ۳ میلیون و ۱۰ هزار بشکه در روز رسیده 
است.این رقم مشابه ماه مه امسال بوده 

است. تولید نفت خام ایران از آغاز سال 
۲۰۲۳ میلادی تاکنون با ۳۵۰ هزار بشکه 
افزایش همراه بــوده اســت. تولید نفت 
خام ایران با وجود تحریم های شدید در 
ســال ۲۰۲۲ میلادی هم با افزایش ۱۳۰ 
هزار بشکه ای روبه رو بوده و به میانگین 
۲ میلیون و ۵۵۰ هزار بشکه در روز رسیده 
است. این افزایش تولید و صادرات نفت 
ایران در مدت زمان دوسال گذشته یک 
پیام واضح داشته که پیامد آن چیزی جز 
بی اثر شدن تحریم های بین المللی علیه 

صنعت نفت ایران نیست.
لیندسی گراهام، سناتور جمهوری خواه 
امریکا در ماه مه امسال اعتراف کرد که 

تحریم های یکجانبه اعمال شده علیه ایران 
بی اثر بوده است. تحریم های بین المللی 
علیه صنعت نفت ایران از سال ۹۷ بدین 
سو همواره تشدید شده اســت. از نگاه 
بسیاری، صادرات نفت ایران پس از اعمال 
دوباره تحریم ها علیه این کشور هرگز به 

این اندازه بالا نبوده است.
گزارش ها نشان می دهد تولید نفت خام 
ایران در ماه های آوریل، مه و ژوئن روندی 
افزایشی را طی کرده است، به طوری که 
ــران از مــاه مه امسال توانست دوبــاره  ای
در  نفت  تولیدکننده  چهارمین  جایگاه 
اوپک را که برای سال ها از آن دور شده بود 

دوباره به دست آورد و تثبیت کند.

با روی  کار آمدن دولت سیزدهم، توجه 
به بازیابی بازارهای نفتی ایران و احیای 
ظرفیت های تولید نفت در اولویت قرار 
گرفت تا آنجا که پس از چند ماه اعلام 
شد صادرات نفت ایران ۴۰ درصد افزایش 
داشته است. روند رشد تولید و صادرات 
نفت ایران در سال ۱۴۰۱ هم تداوم داشت. 
درهمین زمینه، جواد اوجی، وزیر نفت با 
تأیید افزایش صادرات نفت ایران پیش از 
این گفته بود که در سال ۱۴۰۱، ۱۹۰ میلیون 
بشکه نفت بیشتر از ســال ۱۳۹۹ و ۸۳ 
میلیون بشکه بیشتر از سال ۱۴۰۰ صادر 
شده است. وزیر نفت پیش بینی کرد که 
امسال نیز رکوردی تازه در صادرات نفت 
ثبت شود. اوجی، با اشاره به ظرفیت تولید 
روزانــه ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه نفت 
خام و میعانات گازی و بیش از یک میلیارد 
مترمکعبی گاز غنی )ترش( در ایران گفته 
که با توجه به وجود ظرفیت بالای توان 
تولید نفت و گاز، ایران در دولت سیزدهم 
برنامه ریزی مدونی برای افزایش توان تولید 

در نظر گرفته است.
وی، درباره به صفر رسیدن میعانات گازی 
ــادآور شده بود:  شناور در سواحل نیز ی
در شهریورماه ۱۴۰۰، ۸۷ میلیون بشکه 
میعانات گازی شناور روی آب از چالش های 
مهم و مشکل اساسی و پاشنه آشیل دولت 
بود و مشتری یابی برای این میعانات گازی 
که حتی دو فاز شده بودند و تغییر رنگ 
هم داده بودند، کاری بسیار سخت بود 
و همه مخازن در خشکی و دریا پر شده 
بود و افزوده که با تولید روزانه نزدیک به 
۸۰۰ هزار بشکه میعانات گازی و با همت 
دولــت سیزدهم  اکنون نه تنها میعانات 
تولیدشده، فروخته شده و بشکه ای به 
ذخیره سازی های روی آب اضافه نمی شود، 
بلکه میعانات گازی از پیش ذخیره شده 
هم با وجود سخت گیرانه ترین تحریم ها 
فروخته و میعانات گــازی روی آب صفر 

شده است.
واقعیت این است که مجموعه صنعت 
نفت در دولــت سیزدهم با درایــت وزیر 
موفق  دیپلماسی  بــه کــارگــیــری  و  نفت 
انرژی، توانست صادرات نفت را به مقدار 
قابل توجهی افزایش دهد. گفته می شود 
که تولید روزانه نفت خام ایران در ابتدای 
آغاز به کار دولت سیزدهم حدود ۲ میلیون 
و ۲۰۰ هزار بشکه بود. هرچند که امروز به 
۳ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه در روز رسیده 
است. از قرار معلوم، ایران در میان اعضای 
ســازمــان کــشــورهــای صادرکننده نفت 

)اوپــک( بیشترین افزایش تولید نفت را 
داشته است، در حالی که دیگر اعضا شاهد 
تثبیت یا حتی کاهش تولید خود بوده اند. 
مجموع ارزش صادرات نفت اعضای اوپک 
در سال ۲۰۲۲ میلادی به ۸۷۳ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون دلار رسید که در مقایسه با رقم 
۵۶۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار ثبت شده 
در ســال ۲۰۲۱ مــیــلادی افــزایــش نشان 
می دهد. در همین حال، اداره اطلاعات 
انــرژی امریکا به تازگی در گزارشی اعلام 
کرده بود جمهوری اسلامی ایران با درآمد 
۵۴ میلیارد دلاری از صادرات نفت در سال 
۲۰۲۲، در میان اعضای اوپک جایگاه پنجم 

را به خود اختصاص داد.
ــای بولتن آمـــاری ســالانــه اوپــک  ــ  داده ه
همچنین از افزایش ۱۶۱ هــزار بشکه ای 
ــال ۲۰۲۲  ــران در س ــام ایـ تولید نفت خ
میلادی   ۲۰۲۱ ســال  به  نسبت  میلادی 
حکایت دارد. به طوری که رقم تولید نفت 
خام ایران بر اساس آمارهای منابع ثانویه 
در سال ۲۰۲۲ میلادی ۲ میلیون و ۵۵۴ 
هزار بشکه ثبت شده است، در حالی که 
این مقدار در سال ۲۰۲۱ میلادی ۲ میلیون 

و ۳۹۲ هزار بشکه در روز بود.
با روی  کار آمدن دولت سیزدهم، توجه 
به بازیابی بازارهای نفتی ایران و احیای 
ظرفیت های تولید نفت در اولویت قرار 
گرفت تا آنجا که پس از چند ماه اعلام 
شد صادرات نفت ایران ۴۰ درصد افزایش 
داشته اســت. آژانــس بین المللی انرژی 
اعلام کرده است که تولید نفت خام ایران 
با وجود تحریم های شدید در سال ۲۰۲۲ 
میلادی هم با افزایش ۱۳۰ هزار بشکه ای 
روبه رو بوده و به میانگین ۲ میلیون و ۵۵۰ 

هزار بشکه در روز رسیده است.
بر اساس آمارهای گزارش »بررسی آماری 
انرژی جهان«، تولید نفت خام و میعانات 
گازی ایران در سال ۲۰۲۱ میلادی ۳ میلیون 
و ۱۸۴ هزار بشکه در روز ثبت شده بود. 
خبرگزاری بلومبرگ پیشتر در گزارشی با 
عنوان »ورود بی سر و صدای نفت ایران به 
بازارهای جهانی« اعلام کرد صادرات نفت 
خام ایران در ماه مه سال ۲۰۲۳ میلادی 
به روزانه یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه و 
بالاترین مقدار در پنج سال اخیر رسیده 
است. در همین حال، مؤسسه مشاوره 
 ،)FGE( انـــرژی فکتس گلوبال انـــرژی
پیش بینی کرده است فروش محموله های 
نفت خام و فــرآورده هــای نفتی ایــران در 
سال ۲۰۲۳ میلادی روزانه تا ۲۰۰ هزار بشکه 

افزایش می یابد.
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